



लोक सभा सचिवालय  
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध  
संसद भवन, नई दिल्ली  
LOK SABHA SECRETARIAT  
Press and Public Relations Wing  
Parliament House, New Delhi

## प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

### **PARLIAMENTARIANS PAY FLORAL TRIBUTES TO LOKMANYA BAL GANGADHAR TILAK/सांसदों ने लोकमान्य बाल गंगाधर तिलक को पुष्पांजलि अर्पित की**

**New Delhi, 23 July, 2022:** Lok Sabha Speaker Shri Om Birla paid floral tributes at the portrait of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak in the Central Hall of Parliament House on his Birth Anniversary, today.

Union Minister of Commerce and Industry, Consumer Affairs, Food and Public Distribution and Textiles, Shri Piyush Goel; Minister of State for External Affairs and Parliamentary Affairs, Shri V. Muraleedharan and Deputy Chairman, Rajya Sabha Shri Harivansh paid floral tributes to Lokmanya Bal Gangadhar Tilak. Member of Parliament, former Member of Parliament and other dignitaries also paid tributes.

Secretary-General, Lok Sabha, Shri Utpal Kumar Singh and Secretary-General, Rajya Sabha, Shri P. C. Mody also paid floral tributes.

The portrait of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak was unveiled in the Central Hall of Parliament House on 28 July 1956 by the then Prime Minister of India, Pandit Jawaharlal Nehru, in recognition of his outstanding services to the nation.

Caption of Photographs: Lok Sabha Speaker Shri Om Birla, Union Minister of Commerce and Industry, Consumer Affairs, Food and Public Distribution and Textiles, Shri Piyush Goel: Minister of State for External Affairs and Parliamentary Affairs, Shri V. Muraleedharan and Deputy Chairman, Rajya Sabha Shri Harivansh, Members of Parliament and other dignitaries after paying floral tributes to Lokmanya Bal Gangadhar Tilak in Central Hall, Parliament House, on his Birth Anniversary, on 23 July 2022.

नई दिल्ली, 23 जुलाई, 2022: लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला ने आज संसद भवन के सेंट्रल हॉल में लोकमान्य बाल गंगाधर तिलक की जयंती पर उनके चित्र पर पुष्पांजलि अर्पित की।

केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री , उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण और कपड़ा मंत्री, श्री पीयूष गोयल; विदेश और संसदीय मामलों के राज्य मंत्री , श्री वी. मुरलीधरन और राज्यसभा के उपसभापति श्री हरिवंश ने इस अवसर पर लोकमान्य बाल गंगाधर तिलक को पुष्पांजलि अर्पित की। सांसद , पूर्व सांसद और अन्य गणमान्य व्यक्तियों ने भी इस अवसर पर पुष्पांजलि अर्पित की ।

महासचिव, लोकसभा, श्री उत्पल कुमार सिंह और राज्य सभा के महासचिव , श्री पी.सी.मोदी ने भी पुष्पांजलि अर्पित की।

लोकमान्य बाल गंगाधर तिलक के चित्र का अनावरण 28 जुलाई 1956 को भारत के तत्कालीन प्रधान मंत्री पंडित जवाहरलाल नेहरू द्वारा राष्ट्र के लिए उनकी उत्कृष्ट सेवाओं के सम्मान में संसद भवन के सेंट्रल हॉल में किया गया था।

फोटो का कैप्शन: लोकसभा अध्यक्ष श्री ओम बिरला , केंद्रीय वाणिज्य और उद्योग मंत्री, उपभोक्ता मामले, खाद्य और सार्वजनिक वितरण और कपड़ा मंत्री , श्री पीयूष गोयल; विदेश और संसदीय मामलों के राज्य मंत्री , श्री वी. मुरलीधरन और राज्यसभा के उपसभापति श्री हरिवंश , संसद सदस्य और अन्य गणमान्य व्यक्ति लोकमान्य बाल गंगाधर तिलक को 23 जुलाई 2022 को उनकी जयंती पर संसद भवन का सेंट्रल हॉल में पुष्पांजलि अर्पित करते हुए।